
 

Комитет по образованию муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области Муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Всеволожская открытая (сменная) 
общеобразовательная школа № 2». 

ПРИКАЗ 
 

«13» февраля   2020 г.                                                                                        № 18 
              д. Вартемяги 

 

Об утверждении программы и инструкции о порядке 

оказания ситуационной помощи инвалидам и другим 

маломобильным гражданам при посещении МОУ 

«ВОСОШ № 2» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации». Приказом Министерства образования и 

науки РФ от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а 

также оказания им при этом необходимой помощи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу обучения (инструктажа) персонала по вопросам, связанным с 

организацией и обеспечением доступности для инвалидов объекта и услуг  

2. Утвердить Инструкцию о порядке оказания ситуационной помощи инвалидам и 

другим маломобильным гражданам при посещении МОУ «ВОСОШ № 2» 

 

 

                                                               Директор школы:                         Абрамов В.Б. 


		2022-05-22T00:21:34+0300
	МОУ "ВОСОШ № 2"




